1 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 807  | Terça-feira, 20 de fevereiro de 2018   |  www.cmpa.mg.gov.br

ATO DE RATIFICAÇÃO

ATO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 01/2018

 No cumprimento do artigo 26, caput, da Lei 8666/93 e suas alterações, e conforme justificativas
técnicas e jurídicas contidas no Processo de Compras PRC 10/2018, inexigibilidade nº 01/2018, RATIFICO A
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com base no art. 25, II c/c art. 13, VI da lei 8.666/93, em favor da
empresa SINDICATO INTERMUNICIPAL DAS INDÚSTRIAS DA CONSTRUÇÃO E MOBILIÁRIO
DO SUL DE MINAS - SINDUSCON SUL, CNPJ 25.649.906/0001-62, no valor de R$ 4.800,00 (quatro mil
e oitocentos reais), referente a aquisição de 40 ingressos  para a palestra sobre Responsabilidade Social, a ser
ministrada por Mário Sérgio Cortella, no dia 01 de março de 2018, no Clube Campo Pouso Alegre, objetivando
aperfeiçoamento e qualificação a servidores e vereadores desta Câmara Municipal.

Pouso Alegre, 19 de fevereiro de 2018

LEANDRO DE MORAIS PEREIRA
PRESIDENTE

PORTARIA

PORTARIA Nº 38 /2018

DISPENSA O SERVIDOR MARCOS FERNANDO LUIZ, MATRÍCULA
105, DA FUNÇÃO GRATIFICADA DE GESTOR DE CONTRATOS,
NÍVEL FG-01, CONSTANTE DA LEI N° 5.787 DE 24 DE JANEIRO DE
2017.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais,

Vereador Leandro de Morais Pereira, no uso de suas atribuições legais, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º - Dispensa o servidor Marcos Fernando Luiz – matrícula nº 105, da função

gratificada de Gestor de Contratos, nível FG-01, constante da Lei nº 5.787/2017, a partir de 20 de fevereiro de
2018.

  Ano 06 - Edição 807                                                                                                                                                              Terça-feira, 20 de fevereiro de 2018

2 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 807  | Terça-feira, 20 de fevereiro de 2018   |  www.cmpa.mg.gov.br

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em
vigor na data da sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 19 de fevereiro de 2018.

LEANDRO DE MORAIS PEREIRA
PRESIDENTE DA MESA DIRETORA

PORTARIA

PORTARIA Nº 39 / 2018

NOMEIA SEBASTIÃO MOREIRA PARA EXERCER A FUNÇÃO
GRATIFICADA DE GESTOR DE CONTRATOS, GRATIFICAÇÃO FG-
01, NOS TERMOS DA LEI Nº 5.787/2017 E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais,

Ver. Leandro de Morais Pereira, no uso de suas atribuições e de conformidade com o art. 308, inciso I, do
Regimento Interno, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º - NOMEIA Sebastião Moreira – Matr. 184, para exercer a função

gratificada de Gestor de Contratos desta Câmara Municipal, gratificação FG-01, nos termos da Lei nº
5.787/2017.

Art. 2º - As despesas decorrentes do art. 1º desta Portaria correrão por conta da

dotação orçamentária vigente da Câmara Municipal.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em

vigor na data de sua publicação.

3 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 807  | Terça-feira, 20 de fevereiro de 2018   |  www.cmpa.mg.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 19 de fevereiro de 2018.

LEANDRO DE MORAIS PEREIRA
Presidente da Mesa

		2018-02-20T17:34:28-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:25650078000182